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Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

ELEKTRUSEK

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

p Aktivet monetare

7,613,055.18

1,152,649.46

1 Bunka

7.138,152.23

2 Arka

474 902.95

P Investime

1 Ne tituj pronesie te njésive ekonumike brenda grugit

2  Aksicnet e vela

3 Te tiera Financiarz

P Té drejta té arkétueshme

16,596,488.09

1,046,485.80

1 Nga aktiviteti | shirytézimit

13,647,398.09] -

871,959.80

2 Nga njésité ekonomike branda grupit

3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesz pjesémarrése

4 T8 tjara

2,649,000.00

74 525 00

5 Kapilal i nénshkruar | papaguar

P Inventarét

21,522,049.73

0.00

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

Mallra

17,371,768.52

Aktive Biclogiike (Gjé e gjallé né mitje e majméri)

AAGJM I8 vendosura tek te tretet

4,151,180.21

e (o r0 D] =L EE] Uan] R

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

45,732,493.00

2,199,135.26

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiarc

Tituj pronésie né njésité ekornomike brenda grupit

Tituj té huadnénies ng njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interess pjesémarrése

Tituj t8 huadhénies né niésits ekonomike ku ka interesa pjesémarnese

Tituj té tieré & mbajtur si aktive afalgata

O on | bt D —

Tifuj té teré ¥ huadhenies

P Aktivet materiale

4,238.386.10

26,400.00

1 Toka dhe ndértesa

2 Mjete transporti

4,052 533.00

3 Té hera Instalime dhe pgjisje

185863 10

36.400.00

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

p- Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1__Koncesione patenta licenca marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emiii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore t& shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

4,238,386.10

36,400,00

AKTIVE TOTALE

49,970,879.10

2,235,535.2¢
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

ELEKTROSEK

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 4277852451 £94 617.80
1 Tiujt e huamarjes
2 Detyrime ndaj institucioneve 8 kredisé
3 Arkélime né avancé pér porosi 1,462,972 50
4 Té pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit 16,569,05901] 730,451.80
5 Déftesa l6 pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 24,122 800.00
7 Té pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjesSmarrése
8 Té pagueshme ndaj punorjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore 12817700
9 Té pagueshme pér delyrimet tatimare 49451600 "64,166.00
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara )
P Té ardhura té shtyra 2,333.333.00
P Provizione
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 45111 857.51 894 517 80
P Detyrime afatgjata: 0.00 0.00
1 Titujt e huamarrjes
2  De=lyrime ndaj instilucioneve té kredisd
1 Arkétimel né svancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
£ Usftesa té pagueshme
& T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T pagueshme ndaj rjésive ekonomike ku ka interesa pfesémarrése
§ Te fjera té pagueshme
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
p Provizione:
*  Provizione pér pensioneat
2 Provizione té jjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0.00 0.00
DETYRIMET TOTALE 45,111,857.51 B94,617.80
b Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali | Nénshkruar 100,000.00] 100,000.00
P Primi i lichur me kapitalin
P Roezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva 18 tjera
P Fitimi i pashpérndaré 1,215,142 66| 121514266
P Fitim/ Humbja e Vitit 3,543 87883 2377480
Totali | Kapitalit 4,859,021.59| 1,340917.46
TOTALlI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 49.970,879.10| 2,235535.26
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ELEKTROSEK
Pasqyra e Performancés (Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shiiytézimil té klasifikvara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 014
P |Té ardhura nga aktiviteti i sherbimit 4,308,212.00 10,245,638.20
P [ T& ardhura nga aktiviteti | shitjes se mallrave 62,311,935.80
B [Mdryshimi né inventarin ¢ produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P | Té ardhura Lid Yera LE shirytBzimil
P |Lénda e parié dhe materiale & konsumueshme 48,047, 746.65 8,273,665.00
1 Lénda e paré dhe materiale 8 konsumueshme 48 047 74665 8,273,865.00
2 T& lfjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 3,505,320.00 1,318,602.00
1 Paga dhe shpérblime 3,003,700.00 1,1259,909.00
2 Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndelsore (paragitur vecmas 501,620.00] - 188,693.00
nge shpenzimet pér pensionef]
P | Zhvlerésimi i aktiveve sfatgjata materiale 297,372.00 0.00
P |Shpenzime konsumi dhe amertizimi 4.151,180.23 0.00
» |Shpenzime té tjera shirytézimi 6,202,449.20 581,574.20
P |Té ardhura té tiera
Te ardhura nga rjesie ekonomike ku k3 (nferesa pjesemarress (paragifur
vegmas té adhurat _nga njésitd ekonomike brenda grupii)
Té ardhura nga inveslime! dhe hualé e ljera pjesé e akliveve afalgiala
{paragitur vegmas € ardhural nga njgsité ekonomike brenda grupit)
Interese 1& arkélueshdm dhe & ardhura té tera 1& nglashme (paragitur
vegmas té andhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aklive afatshhkurtra
Shpenzimz financiare 225.914.T8 31,229.20
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecrmas
shpenzimet pér fu paguar fek njésité exonomike brenda grupit) 11.01
2 Shpenzime 1§ tiera financiare 225,8914.70 31.240.21
Pjesa e litmilhumbjes ngs pjesémarnjel
P |FitimiiHumbja para tatimit 4,130,164.94 40,267.80
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 646,286.00 14,493.00
1_Shpenzimi akfual i talimit mbi ffimin B646,286,00 14,493.00

2 Shpenzimi § fatirm fitimit & shiiyré

3 Pjesa e taiim fitimit t¢é pjesémamjeve

Fitimi'Humbja e vitit 3,543,876.94 25,774.80

Fitimi'Humbja pér:

Pronarit e njésisé ehonemike mémé

Interesat jo-rontoliuese

Pasqyra c t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve 2,015.00 2,014.00

FitimiHumbja e vitit X X

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vilin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierdsimi i zktiveve sfalgjala materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i ektivet financiare & mbajtura pér shifje

Pesa e té ardhurave gjihépertshirése nga pjesémarrjet

Totalii t& ardhurave té tigra pjithépérishirése pér vitin

v

Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Ead B bl B bad Bl Bl Bl Bl
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Totalii t& ardhuraverhumbijeve gjthépérfshirése pér:

FPronarét e njésizé ekonomike mémé

Interesat jo-konfolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

ELEKTROSEK

ADMINISTRATORI /!

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -12,170,009.00 72519546

Té arkétuara nga & drajtal e arkétueshme 67,258,740.00] 12,294 64600

I'é paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -79,438,/49.00| -11,569450 54

Fagesa 4 ljera
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti | shfrytézimit 77,344.00 -86,019.00

Interes i paguar

Tatim fitimi | paguar == -17,244.00 -89.018.00
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -12,247,253.00 636,176.46
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né| aktivitetin e investimit -5,340,764.00 -43,680.00

Para neto té pérdorurs pér blerjen e filaleve

Fara neto te arketuara nga shitja & filialeve

Pagesa pér bisrjen e ektiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 16 liera -5,340,764.00 -43 680.00

Arkétime nga shija e investimeve té tjera

Dividenté t& arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitelin e investimit -5,340,764.00 -43,680.00
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 24,122,800.00 0.00

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksionsve té pErdorurs si kolateral

Hua 18 arkéluara

Pagesa e kostove (& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblene e aksioneve lé vela

Fagesa e aksionerit (financim) 24,122 800.00 |

Fagesa e husve il

Fagesé e detynimeve té qgirasé financiare

Inleres | paguar

Dividandé & paguar |
Mjete monetare neta ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 24,122,800.00 0.00
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&8 mjeteve monetare 6,534,783.00 592,496.46
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeleve monetare mé 1 janar 2015 1,152,649.46 560,153.00

Efekti i luhatjeve 18 kursit té kémbimit & mjeteve monetare 7437728 d
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeleve monetare mé 31 dhjetor 2015 7,613,055.18 1,152,649.46

N
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SHENIME SHPJEGUESE
ELEKTROSEK

Periudha ushtrimore e mbyllur mé daté 31 Dhjetor 2015

AL Informacione te Pergjithshime

1.  Tédhéna pér Shogéring

Shogeria “Elzktrosek” shpk sshte shoqeri shqipétare me seli né rrugen “Kavajes”, Kompleksi Luna
Park, Tirane.
E regjistruar ne degen e tatim taksave me nr. Nipt-i L12122013A,

Ubjekti 1 veprimtarise eshte Importimin, tregtimin, transportimin e mallrave dhe instalimin e mjeteve t2
sistemit vrojtues, sinjalizues, audjovizive, mjeteve te mbrojtjes kundra zjarrit, paisjeve te nderlidhjes te
teknikave te tjera,

Kapitali themeltar i shoqerise eshte prej 100.000 leke dhe zotérohet nga Z. Nertil Lilo.

Adminisiratori i shogerise eshte z Nertil Lilo.

2 Baza ¢ Pérgatitjes

Shogeria ka véné né zhatim aplikimin e Ligfit pér Kontabilitetin pér pérgatitien e Pasqyrave Financiare
per perivdhén ushirimore qé pérfundon mé 31 Dijetor 2015

Ato pérfshiné standartet e aproveara nga Keshilli Kombetar | Kontabilitetitt (KK.K) dhe interpretimet e
standarteve té shpallura nga Ministria e Financave.

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabel | aplikugr: Standarte: Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK2; 49)

Baza e pregatitjes se Pasqyrave Financiare: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara(SKK 1.35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e pasqyrave Financiare (SKK 1,37-69).
Rregullat ¢ Vierésimit dhe Paragities sé Llogarive Vietore né Shqipéri jané pérfshiré né shénimet
shpjeguese 1é pasgyrave financiare 1€ vitit 2015,

Ngjarje te tjera mbas bilancit, te cilat mund te kishin ndikim ne rezultatin financiar te shoqerise per
periudhen Janar-Dhjetor 2013, nuk ka.

Administratori i Shogerise

Nertil Lila
Tirane . Shkurt 2016.
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